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Nr.________Prot.                                                                                       Kukës me, ___.___.2024
	

PROJEKT - VENDIM
Nr.______Datë___.___.2024
PER 
SHTIMIN NE LISTEN E PROJEKTEVE PRIORITARE PER VITIN 2024, HARTIMIN E PROJEKTIT TE ZBATIMIT PER OBJEKTIN: “SISTEMIM ASFALTIMI I RRUGEVE TE FSHATIT NANGE DHE KRENZE, BASHKIA KUKES”

   Bazuar në ligjin Nr.139/2015, të miratuar me datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, Ligjin Nr.44/2015, të miratuar me datë 30.04.2015 “Kodi i Proçedurave Administrative në Republikën e Shqipërise”, Ligjin Nr.107/2014, të miratuar me datë 31.07.2014 “Për Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” (i ndryshuar), Nr.68, datë 15.2.2001 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e standardeve dhe kushteve teknike të projektimit dhe të zbatimit të punimeve të ndërtimit” (i ndryshuar), dhe te Vendimit te Keshillit Bashkiak Nr. 65 date 22. 12. 2023 “Per miratimin e Buxhetit te vitit 2024”, i propozojmë Këshillit Bashkiak Kukës, të:
MIRATOJE:
1. Shtimin ne listen e projekteve prioritare per vitin 2024, hartimin e projektit te zbatimit per objektin: “Sistemim asfaltimi i rrugeve te fshatit Kreze dhe Nange, Bashkia Kukes”

                                                                                                         KRYETARI
Albert HALILAJ





Konceptoi: Erta Cenaj
Ligjshmeria: Ernit Kerxhaliu
Sekretari: Eridona Ramallari
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RELACION
KËSHILLIT BASHKIAK KUKËS

PËR 
SHTIMIN NE LISTEN E PROJEKTEVE PRIORITARE PER VITIN 2024, HARTIMIN E PROJEKTIT TE ZBATIMIT PER OBJEKTIN: “SISTEMIM ASFALTIMI I RRUGEVE TE FSHATIT KREZE DHE NANGE, BASHKIA KUKES”

Bazuar në ligjin Nr.139/2015, të miratuar me datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, Ligjin Nr.44/2015, të miratuar me datë 30.04.2015 “Kodi i Proçedurave Administrative në Republikën e Shqipërise”, Ligjin Nr.107/2014, të miratuar me datë 31.07.2014 “Për Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” (i ndryshuar), Nr.68, datë 15.2.2001 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e standardeve dhe kushteve teknike të projektimit dhe të zbatimit të punimeve të ndërtimit” (i ndryshuar), dhe te Vendimit te Keshillit Bashkiak Nr. 65 date 22. 12. 2023 “Per miratimin e Buxhetit te vitit 2024”, bashkangjitur ju paraqesim per miratim P/Vendimin:
1. Shtimin ne listen e projekteve prioritare per vitin 2024, hartimin e projektit te zbatimit per objektin: “Sistemim asfaltimi i rrugeve te fshatit Nange dhe Krenze, Bashkia Kukes”
Infrastruktura e nje vendi eshte nje nder komponentet kryesore per zhvillimin e metejshem te tij, dhe sigurisht kur mungojne kushtet e nje infrastrukture te mire, gjithashtu çalon edhe zhvillimi. Kur flasim per zhvillim behet fjale per zhvillimin ne te gjitha aspektet e permiresimit, atij kulturor, turistik, ekonomik dhe te jeteses se perditshme te banoreve. Bashkia Kukes ka per qellim krijimin e nje rrjeti infrastrukturor optimal jo vetem per qytetin por dhe per zonat rurale te cilat sigurisht jane plotesuese te asaj cfare ne duam te arrijme. Ne vazhdimesi te ketij qellimi eshte hartuar dhe projekti per sistemimin dhe asfaltimin e rrugeve te fshtrave Nange dhe Krenze. Nisma e ketij projekti ka ardhur nga evidentimi i gjendjes aktuale te ketyre rrugeve. Ruget jane te amortizuara per shkak te kushteve atmosferike dhe mosmirembajtjes se vazhdueshme nder vite. Projekti parashikon shtrimin e rrugeve me asfalt me shtresat e nevojshme sipas standarteve, rikonstruksionin dhe vendosjen e veprave te artit aty ku eshte e nevojshme. 
Gjithashtu parashikon te beje intervenimin e kanalit vadites me rrugen i cili eshte shume i rendesishem per bujqesine dhe frutikulturen e ketyre dy fshatrave.
Investimi ne kete projekt garanton:
 - Rritjen e  sigurise ne rruge. 
 - Rritjen e cilesise se levizjes dhe transportit.
 - Zvogelimin e kohes se levizjes pergjate ketyre rrugeve. 
 - Rritjen e cilesise se jeteses se banoreve.
 - Zhvillimin e turizmit malor.
 - Zhvillimin ekonomik te dy fshatrave.

Ju faleminderit !


DREJTORI
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